國立東華大學

105 學年度第 1學期第 1次

交通安全暨車輛管理委員會會議紀錄
                                                   時間：105年10月19日下午14時

地點：行政大樓 214 會議室

一、  主席致詞

二、  上次決議辦理情形

(一)針對設自行車道、停止線、補強外環道標線及 LED 限速警示標誌之施

工期限，請事務組於決標翌日起15日曆天內完成。

(二)於下次會議說明各大樓無障礙機車停車格之後續辦理情形。

三、  提案討論

【第 1 案】國立東華大學車輛入校園清潔維護費收費辦法草案，提案討

論。(總務處)

說明:

一、為有效管理並維護校園環境清潔，對進入校園車輛酌收清潔維

護費，特訂定本辦法。

  二、本辦法包含收費方式、收費時段、收費對象等，詳如附件收費

辦法。

決議:決議通過。

【第2案】討論校園道路減速丘較適當之調整方式。(學生代表林穎璨)

說明:

一、 因校園內道路減速丘近年來多次興建與拆除，浪費資源且

拆除處填補不平整，新設置處機車由兩側閃躲通過，缺乏

強迫駕駛人減速慢行之效果，希望對歷年減速丘增刪調整

之緣由及如何有效使駕駛人以安全速限行駛於校園做充分

討論。

二、 另有影片補充說明。

決議:緩議。

【第3案】藝設系建議原民院夜間停車場開放日間停放機車。(總務處)

說明:

一、依規定機車僅能停放於外環道停車場。但藝設系考量為避免學生

奔波於課堂教室之間，故於101年10月簽請校長同意，在環解

中心通道連接外環道旁汽車停車場停放機車。該處停車場可停放

約50部機車，主要是環境學院、藝術學院、原民院同學停放此區

(24小時可停)。此區域停車場已不敷使用，部份同學機車違停在

草地上。

  二、由於環解中心旁停車場不敷使用，因此藝設系建議開放環境學院

夜間機車停車場(可放置約80部機車)日間停放機車，詳如圖示。

  三、另本處有以下建議:

(一)環解中心左側(2格)無障礙汽車停車格遷移至右側停車場。(如

圖示)

(二)左側原無障礙汽車停車格供機車停車使用，另新設機車停車格

由中心前左側草坪延伸至東華會館外環道入口。(約57M)

(三)機車可停放數量約90部。
決議:依總務處之提案建議辦理後續事宜。

【第4案】測速器之購置。(學務處)

說明:

一、鑒於校園車輛超速情形日益嚴重，已對校園用路人產生嚴重

潛在安全問題。

二、針對校園內常發生交通事故路段，考慮設置校園測速器之可

行性，建議予以評估。

三、有關「校園超速各校執行現況」、「校園測速器設置規劃圖」、

「測速器型式優缺點之比較及建議方案」請參閱附件。

決議:緩議。

【第5案】游泳池門口前設置無障礙停車格。(總務處)

說明:

一、 體育中心建議在游泳池門口前設置無障礙停車位，設置地點經體育

中心建議，設置於原游泳池門前無障礙車格的位置，分別設置汽車

及機車無障礙停車格。

二、 詳如附件圖示。

決議:無障礙停車格之設置依照相關規定劃設。

【第6案】志學門校內道路設置紅綠燈。(總務處)

說明:

一、依上次會議決議，於本會議中討論是否於志學門內設置紅綠燈。

二、設置位置詳如附件圖示。

決議:緩議。

四、臨時動議

五、散會(16:07)